
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ «ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ
от //<//^2024 г. №

г. Липецк

О подведении итогов регионального этапа
Фестиваля музейных экспозиций
образовательных организаций «Без срока давности», 
проводимом в 2023 - 2024 учебном году в Липецкой области

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 11 января 2024 г. № 1 «О Всероссийском фестивале музейных 
экспозиций образовательных организаций «Без срока давности», проводимом в 
2023/24 учебном году», приказом управления образования и науки Липецкой 
области от 12 января 2024 г. № 15 «Об организации проведения регионального 
этапа Всероссийского Фестиваля музейных экспозиций образовательных 
организаций «Без срока давности», проводимом в 2023 - 2024 учебном году», в 
целях сохранения и увековечивания памяти о событиях и жертвах Великой 
Отечественной войны 1941 - 1945 годов, трагедии мирного населения СССР, 
жертвах военных преступлений нацистов и их пособников в период Великой 
Отечественной войны 1941 - 1945 годов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Кафедре гуманитарного и эстетического образования (зав. кафедрой 
Углова Н.В.):

- направить работы победителей (1-ые места) в каждой возрастной 
категории регионального этапа Всероссийского фестиваля музейных экспозиций 
образовательных организаций «Без срока давности» (далее - Конкурс) на 
федеральный этап Конкурса;

- проинформировать руководителей муниципальных органов управления 
образованием, руководителей образовательных организаций региона и 
педагогическую общественность об итогах Конкурса;

- подготовить информацию для документов (благодарственных писем, 
дипломов) для награждения победителей Конкурса, призёров и их педагогов;

- подготовить и обеспечить проведение не позднее 19.04.2024 г. 
церемонии награждения победителей и призёров регионального этапа 
дипломами, участников регионального этапа Конкурса отметить сертификатами 
в электронном виде согласно приложению;



- отметить на церемонии награждения учителей, обеспечивших 
педагогическое сопровождение победителей и призёров регионального этапа 
Конкурса, Благодарственными письмами согласно приложению.

2. «Региональному информационно-библиотечному центру» ГАУДПО ЛО 
«ИРО» (Петелина Е.Ю.):

- напечатать текст на благодарственных письмах и дипломах для 
награждения победителей, призёров Конкурса и их педагогов;

- подготовить сертификаты в электронном виде для участников 
регионального этапа Конкурса;

- разместить информацию об итогах регионального этапа Конкурса на 
сайте ГАУДПО ЛО «ИРО»;

- обеспечить фотосъёмку церемонии награждения победителей и призёров 
Конкурса, их педагогов 19.04.2024 года в коворкинге ГАУДПО ЛО «ИРО».

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. ректора Т.А. Фурсова



Вносит:
Заведующий кафедрой
гуманитарного и эстетического образования

Согласовано:
Проректор по учебно-методической работе

Ознакомлены:
Начальник регионального
информационно-библиотечного центра

Доцент кафедры
гуманитарного и эстетического образования

Старший преподаватель кафедры 
гуманитарного и эстетического образования

Специалист по УМО кафедры 
гуманитарного и эстетического образования

Н.В. Углова

Т.Ю. Измайлова

Е.Ю. Петелина

Д.В. Углов

Е.М. Коломийцева


